EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A Diretora Geral do Instituto Diversidade, Gênero e Educação – IDGE, no uso de suas atribuições legais,
HOMOLOGA a Cotação Prévia de Preços nº 006/2025 e ADJUDICA o objeto tendo com empresas vencedoras
as empresas HELLO COMERCIO DE BEBIDAS E ALIMENTOS LTDA, CNPJ: 33.919.140/0001-17, como vencedora
do certame, referente aos Lotes 2, 6,7,8 e 9, no valor total de  R$ 38.927,23 (Trinta e oito mil, novecentos e
vinte e sete reais e vinte e três centavos) e a GELATUS COMÉRICO E REPRESENTAÇÃO, CNPJ 33.803.101/0001-
50, como vencedora do certame,  referente aos lotes  1, 3, 4 e 5, no valor total de R$ 55.549,28 (Cinquenta e
cinco reais, quinhentos e quarenta e nove reais e vinte e oito centavos).

OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica especializada na prestação de serviços de Implantação,

Implementação e Operacionalização do Projeto Novos Horizontes do Saber, por meio do fornecimento de

materiais de gêneros alimentícios para a realização das aulas práticas do Curso Básico de Cozinheiro, para a

execução das ações e atividades previstas nas metas e etapas no TERMO DE FOMENTO - MINISTÉRIO DO

TRABALHO E EMPREGO TERMO DE FOMENTO-  SEMP/MTE Nº 01023/2024– Transfere.gov, celebrado com o

Ministério do Trabalho e Emprego e o Instituto Diversidade, Gênero e Educação – IDGE. O escopo inclui o

fornecimento de gêneros alimentícios para a execução do Projeto Novos Horizontes do Saber para a

execução do curso profissionalizante de Básico de Cozinheiro.

Recife, 15 de junho de 2025.